
RrpuBLrKA E SserpEnrsE
AxeoEMIA r STTKENCAvE

Krye s ia

?"*t ?z? Tiran€, 4.(. mars zozz

vendim nr.A--,dat6 23 mars 2022

PEr organizimin e veprimtarive shkencore dhe jubilare n€
nderim tE so-vjetorit tE mbajtjes sE Kongresit tE

Drejtshkrimit p6r nj6simin e giuh6s shqipe

Referuar vendimit nr. LO, datl 2S shkurt 2022 tE Asambles€ p6r
miratimin programit t€ veprimtaris6 s€ Akademis6 s€ Shkencave p6r
vitin 2022, Kryesia, nE mbledhjen e saj tE dat6s 23 mars 2022,

Vendosi:

1. NE nderim tE 5o-vjetorit tE Kongresit tE Drejtshkrimit t€ zhvillohen
veprimtari shkencore e jubilare nE nivel tE Akademis6, tE SSHSHA, tE

komisioneve tE p6rhershme e tE nj6sive tE k6rkim-studimit pran6 spj.

2. P$r..p€rgatitjen e konferenc€s jubilare qE do tE zhvillohet nE Tiran6
m€ tO n6ntor 2022 kushtuar k6saj ngSarjeje, p€rb€rja e komitetit
organizues tE ket6 p6rb6rjen nE vijim: akad. Shaban Sinani, akad. Ethem

Likaj, prof. Seit Mansaku, prof. Valter Memisha-

3. NE konferenc€njubilare qE do tE mbahet nE Tiran6 mE 1O n6ntor 2O22

tE ftohen p6r tE marr6 pjes6 tE giith6 n6nshkruesit e Rezolatis sE

Kongresit tb Drejtshbimit; p:drfaqEsues t6 tjer€ t6 r€nd6sish6m tE bot6s

intelektuale: shkrimtar6 e studiues nga mbar€ hap6sira shqipfolEse, me

rol tE njohur n€ p6rurimin e vlerave shpreh6se tE shqipes sE nj6sua,r nE

funksione publike; si dhe albanolog6 tA huaj qE kan6 kontribute
origiinale p6r trajtimin shkencor tE historis6 sE njEsimit tE shqipes sE

shkruir.
4. PEr konferenc6n shkencore qE do tE organizohet nE Prishtin6 mE

l7/2L n6ntor 2O22 p$r giuh6n e nj6suar shqipe caktohen si an6tar6 tE
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komitetit shkencor-organizues akad. Ethem Likaj, akad. emeritus
Gjovalin Shkurtaj dhe akad. asoc. KristinaJorgaqi.

5. K6shilli NdErakademik p6r Gjuh6n Shqipe, n€ kuad6r $ k€saj
ngiarjeje jubilare, tE veproj6 si organiz6m p6rurues p6r vlerat
shpreh6se tE giuh6s shqipe tE nj6suar.

6. P€r zbatimin e kEtU vendimi ngarkohen: komiteti organizues,
koorfinator6t, sekretari shkencor dhe kancelari.

7.Ky vendim hyn nE fuqi menj6her€.
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